Haud tua Pontificum subijce colla iugo.

ΑΥΤΟΧΕΙΡΑΓΓΙ | B. M.

Bl. 12^{vo} Laur. ^{Offenbach} in ^{Yonnis} ^{Thaurogorgis}, ^{Regnum} ^{Perisiticium}, [Verfil.] 1559: ^{Donin} P. 318.

Bl. 13^r: Christicole ad Romicdam bestiam bonos libros | et authores
ficulneis libellis et tumidis | bullis fulminantem.

Inf.: Quod abs te tuisque similibus et cultoribus o meretrice

Babylonica, publicemur papatus aduersarii ...

Bl. 13^{vo} Vill.: dicent, hec nostra Ecclesia Romana non sine erroribus
est, cum tot ac tales et undique sint contra | illam scriptores,
ut alios in catalogo non | comprehensos omittamus.

29,3 x 19,8 cm. Massary. Palz, Brig. 4558 (Grafen Puzios).

Hand des Lognatis.

Bl. 14^r: In Euangelij hostes.

Euangelii lucem uident ægerime

Quidam papisticissimi pastorculi. ... 10 Vitisen.

Vill. N. 8: Faciuntque quod canis solet in præsepio:

Is edit nihil, nec equum uolentem pascier

Sinit. Tantus liuor resedit pectore.

Euangelium oppugnari, non expugnari.

Qui sacrum Christi satagit conuellere uerbum,

Vulnificum contra calcitrat hic stimulum. ... 4 Vitisen.

O. II. 49.

Vyl.: Sic Euangelium, quantumuis turba papalis
 Conspuat, oblatret, crescit ubique tamen.

Libri iussu Pauli 4. Papae Bergomi combusti | mense Feb. 1559.

Bergomeus pretor stultus, quem falsa miserunt
 Littora, Caraffe Sanicoris paruit,
 Optimis ex libris multisque ut strue parata
 Ignis, qui Satanae gratissimus, fixet ||

L. 14^{to}: Apologus in quo ostenditur quale sit cerebrum Theatini
dum Cardinalis esset.

Cum duo colloquerentur de Theatino Cardinali, eorum | alter
 ait, illum habere cerebrum tam durum ac siccum, | ut uix
 ijs malleis, quibus lapides franguntur, | (piccones uocant Itali)
 excuti ab eo possent, quas habet | intus superstitiones ...
 ut nunc etiam continuo distillat in persequendis | Christianis.)

Alius, cur Papa Paulus tertius Cardinalem | constituerit
Theatinum.

Cum Papa Paulus Fernesius Theatinum in Cardinalem | ele-
 gisset, ... Respondit, Maxima: Nam cum antea mundus
 iudica- | ret eum ut sanctum, nunc omnes habebunt ut |
 Diabolum.

Ostenditur quid sit Papatus.

Clemens Papa septimus semel ad se uocari iussit | Legatum
 Regis Angliae, et iracunde illi dixit: | Intelleximus Regem
 uestrum dicere nos non esse | Papam ...

L. 15^{to} Vyl.: Et | Legatus, Si est ita ut asseritis, papatus non est |
 in se res uera, sed somnium quoddam et | hominum
 imaginatio: Ideo Rex meus dum | serio dixit vos non esse
 Papam uere, verum | dixit. ||

L. 15^o: Christi saluatoris indignatio aduersus | Paulum III. Pont.
Pom. merito | Antichristum appellatum.

His fuerant refecta mei praesepia gregis
 Quos prohibes pastus, impie Papa, pios ... b. Dittusm.

Vyl.: Inhibuique truces quas profers agmine Cullas
 Ut stent in alto rite cremante rogo.

O. II. 49.

Ll. 14. 15 *fügtar mit Impulsen Daffarz. nra Ll. 13.*

Ll. 16^r: 1558. Est in D. Petri palatio, aula nunc pontificis, coenaculum |
pulcherrimum et ornatissimum Constantini Imperatoris |
historia sculpta et depicta, quod Paulus Quartus, ut hortum |
ibi conficiat, totum diruit. Edidit bullas tres ... Tertia
proscribit et damnat | biblia et omnes sacros libros atque
autores. Mense augusto | egrotavit, conualescenti Theatini
sive Jesuitę hoc carmine gratulati sunt.

Rumor in aerias nubes malus ille recessit,

Omnia dira tuo Paule ferens capiti. ... 5 Distichon.

Vyl.: Sis longum tervis custos ter maxime Paule,
Optataque tibi secula pace foue.

Vicesima prima mensis Augusti pex urbem in lectica vehebatur, | ...

24. eiusdem mensis, ad palatium | D. Petri rediit, ubi con-
templationi coniunctis sibi quibusdam | Jesuitis ... se totum
dedit, | ... vir Anthonius Augustinus primus Potę auditor |
Die Jouis sequente ... domum ad episcopatum discessit, | quem
et alii subsequuti sunt.

Hinc in Gand (vgl. Ll. 11^r) mit Dr. Damonting: Que precedunt
sex folia in catalogum cum | reliquis huc transferenda sunt. |

Paulus III. 19. Augusti, anni 1549 obiit, post cuius obitum | constat
illud, edes inquisitorum apertas ... captivos eductos et liberatos;
inter quos etiam fuit Guilhelmus | Postellus, qui nunc Venetijs
agit, ac dissimulato nomine | de Petrum Anouision appellat. |

Nam sequuntur quedam ab illius morte scripta, Poalmi et |
epitaphia

Ll. 16^v: IN PAPAM.

Romana quisquis semel est in sede locatus,

Seu leo, seu porcus, seu canis ante fuit: ... 6 Distichon.

Vyl.: Quid papa interea? nimirum suauiter istos
Ridet cum pueris, ni sit et ipse puer.

*

ſ. folium monitum Sygnum, ſacrum:

Perdere Letherum conaris, perdita Roma,

Mauid animam: corpus perdere forte potes ... 3 Siftifan.

ſyl.: Huc redeat Petrus: Symon pellatur ab urbe

Pellito Symonem: pax erit alta tibi.

Am ſyſtem Rand: Monachatenſis cuiuſdam poetæ diſtichon:

Viuere qui ſancte cupitis, diſcedite Roma:

Omnia quum liceant, non licet eſſe bonum.

ſingulabatur Quisſuit vrbis riuum ſunt:

Baptiſta Mantuanus in Romam.

Si quid Roma dabit, nugas dabit, accipit aurum,

Verba dat. heu Romae nunc ſola pecunia regnat.

Persius.

Dicite Pontifices, in ſacro quid facit aurum? ... 7 Jnilm.

ſyl.: Hoc cedo, ut admoueam templis, et ſare litabo.